Monnaie

CHF SUISSE

Piece

Piéece Total

Billet

Billet Total

Schweizerische Eidgenossenschafi
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Statistique faux monnayage 2020

Dénomination

en fonte
2
5

Frappe
1
2
5

Copie couleur
10
20
50
100
200
1000

Facsimile
1000

Scanner PC Imprimante

Nombre
14'351
11

2

9

12'648
2'775
1'411
8'462

12'659

154
154

905

10
277
109
475

1'692

Valeur
884'736.00
49.00

4.00

45.00

47'907.00
2'775.00
2'822.00

42'310.00

47'956.00

156'660.00
190.00
420.00
850.00

34'400.00
27'800.00
93'000.00

154'000.00
154'000.00

526'120.00
70.00
200.00
1'350.00
27'700.00
21'800.00
475'000.00

836'780.00

Département fédéral de justice et police DFJP
Office fédéral de la police fedpol

Police judiciare fédérale

Office central de la fausse monnaie



Schweizerische Eidgenossenschafi

9 Confédération suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Monnaie
AED EMIRATS ARABES UNIS
Billet
Billet Total
AUD AUSTRALIE
Billet

Billet Total

CAD CANADA
Billet

Billet Total

CNY CHINE
Billet

Billet Total

EGP EGYPTE
Billet

Billet Total

EUR EUROPE
Billet

Billet Total

Statistique faux monnayage 2020

Dénomination

Offset
100

Scanner PC Imprimante
100

Scanner PC Imprimante
5
100

Copie couleur
100

Offset
20
50
100

Scanner PC Imprimante
100

Scanner PC Imprimante
200

Copie couleur

500

Facsimile
10
100
200
500

Offset
5
10
20
50
100
200
500

Scanner PC Imprimante

Nombre

-

A A NN

83
59
59

1

4'359
79

1

1

8

43

24

2

1'030

39
44
946

2'656

190
76
997
865
53
457

594
137
414
24
6

4'359

Valeur
100.00
100.00
100.00

100.00

100.00
100.00
100.00

100.00

105.00
105.00

5.00
100.00

105.00

8'170.00
5'900.00
5'900.00

1'770.00
20.00
50.00

1'700.00

500.00
500.00

8'170.00

200.00
200.00
200.00

200.00

899'345.00
5'725.00
5.00

10.00
160.00
2'150.00
2'400.00
1'000.00

485'710.00
10.00
3'900.00
8'800.00
473'000.00

378'960.00
90.00
1'900.00
1'520.00
49'850.00
86'500.00
10'600.00
228'500.00

28'950.00
20.00
90.00

2'740.00
20'700.00
2'400.00
3'000.00

899'345.00

Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral de la police fedpol
Police judiciare fédérale
Office central de la fausse monnaie



Schweizerische Eidgenossenschafi
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Statistique faux monnayage 2020

Monnaie Dénomination Nombre Valeur
GBP ROYAUME-UNI 27 620.00
Billet Copie couleur 2 40.00
20 2 40.00

Offset 22 520.00

10 1 10.00

20 18 360.00

50 3 150.00

Scanner PC Imprimante 3 60.00

20 3 60.00

Billet Total 27 620.00
PHP PHILIPPINES 2 2'000.00
Billet Scanner PC Imprimante 2 2'000.00
1000 2 2'000.00

Billet Total 2 2'000.00
RUB RUSSIE (FED.DE) 6 30'000.00
Billet Offset 5 25'000.00
5000 5 25'000.00

Scanner PC Imprimante 1 5'000.00

5000 1 5'000.00

Billet Total 6 30'000.00
SAR ARABIE SAOUDITE 3 1'500.00
Billet Scanner PC Imprimante 3 1'500.00
500 3 1'500.00

Billet Total 3 1'500.00
SEK SUEDE 3 1'500.00
Billet Copie couleur 1 500.00
500 1 500.00

Scanner PC Imprimante 2 1'000.00

500 2 1'000.00

Billet Total 3 1'500.00
TRY TURQUIE 9 720.00
Billet Copie couleur 2 200.00
100 2 200.00

Offset 1 200.00

200 1 200.00

Scanner PC Imprimante 6 320.00

10 2 20.00

50 2 100.00

100 2 200.00

Billet Total 9 720.00
UAH UKRAINE 69 29'700.00
Billet Offset 69 29'700.00
100 12 1'200.00

500 57 28'500.00

Billet Total 69 29'700.00

Département fédéral de justice et police DFJP
Office fédéral de la police fedpol

Police judiciare fédérale

Office central de la fausse monnaie



Schweizerische Eidgenossenschafi
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Statistique faux monnayage 2020

Monnaie Dénomination Nombre Valeur
USD ETAT-UNIS 3'793 359'005.00
Billet Billet de fantaisie 1 100.00
100 1 100.00

Copie couleur 61 5'709.00

1 9 9.00

50 8 400.00

100 43 4'300.00

1000 1 1'000.00

Offset 3'686 349'390.00

20 202 4'040.00

50 61 3'050.00

100 3'423 342'300.00

Scanner PC Imprimante 45 3'806.00

1 1 1.00

5 1 5.00

10 1 10.00

20 2 40.00

50 5 250.00

100 35 3'500.00

Billet Total 3'793 359'005.00
ZAR AFRIQUE DU SUD 2 300.00
Billet Scanner PC Imprimante 2 300.00
100 1 100.00

200 1 200.00

Billet Total 2 300.00

Département fédéral de justice et police DFJP
Office fédéral de la police fedpol

Police judiciare fédérale

Office central de la fausse monnaie



